

Asia: VM085:00/2018, VM/1352/03.01.00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Kemijärven kaupunki toteaa lausuntonaan, että luonnoksessa ehdotetut kuntalain muutokset kuvaavat nykyisiä tunnuslukuja paremmin kuntien taloudellista tilannetta. Esityksen mukaan arviointimenettelyyn ehdotetut kriteerit täyttävien kuntien lukumäärä ja edellytykset täyttävät kunnat eivät kahden viimeksi laaditun tilinpäätöksen perusteella muuttuisi nykyisestä ja siten muutoksella ei tulisi olemaan vaikutuksia arviointimenettelyn laajuuteen.

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Tunnusluku kuvaa hyvin kunnan taloudellista tilannetta lyhyellä aikavälillä.

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä tuloveroprosenttia suurempi

Tuloveroprosentin raja-arvon nostaminen 2,0 prosenttiyksikköön huomioi paremmin kuntien erilaiset tilanteet ja mahdollisuudet rahoittaa toimintaansa. Huomioitavaa on kuitenkin se, että veroprosentti ei suoraan kerro kunnan taloudenhoidon tasosta.

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Ehdotettu tunnusluku on käyttökelpoisempi nykyiseen lainamäärään verrattuna, ottaessaan huomioon erilaiset rahoitusratkaisut vuokravastuiden muodossa. Koska vuokravastuiden kuntakohtaisia tietoja ei vielä ole aiemmin kerätty, on uuden tunnusluvun täyttymistä vaikea ennakoita arvioida.

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Suhteellinen velkaantuneisuuden korvaaminen laskennallisella lainanhoitokatteella on perusteltu. Vaikka tunnusluvun laskukaava on hieman vaikeaselkoinen. Tunnusluku kuvaa paremmin kuntien

kykyä selviytyä lainanhoitovelvoitteistaan. Sen sijaan kahdeksan vuoden laina-ajan käyttö jakajana tunnusluvun laskennassa Kemijärven kaupunki ei pidä perusteltuna, sillä kuntien pitkäaikainen rahoitus huomioiden ajanjakso on liian lyhyt.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämässä sekä kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknislouhteiset muutokset

Kunnassa säännöllisesti oleskelevien palveluiden käyttäjien mielipiteiden selvittäminen ennen päätöksentekoa on kannatettava asia. Palveluiden kehittämiseen on saatavissa arvokasta tietoa kunnassa oleskelevilta kakkosasukkailta kunnan vakituisten asukkaiden lisäksi.

Kemijärven kaupungilla ei ole lausuttavaa kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskeviin teknislouhteisiin muutoksiin.